ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАДОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

от 7 Е ОЗУ г. Задонск №776
Об организации питания в
муниципальных образовательных
организациях, реализующих
образовательную программу
дошкольного образования

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
Российской Федерации», согласно требованиям СанПин 2.3/2.4. 3590-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения», утвержденным Постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от27.10.2020 №32 , постановлением
Правительства Липецкой области от 22.07.2024 № 423 «Об установлении
среднего и максимального размера родительской платы за присмотр и уход
за детьми в государственных и муниципальных образовательных
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного
образования, находящихся на территории Липецкой области, на 2025 год» и

в целях обеспечения питанием детей муниципальных образовательных
организаций, реализующих образовательную программу дошкольного
образования, администрация Задонского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Отделу образования администрации Задонского муниципального

района Липецкой области (Н.Л.Антюховой) совместно с руководителями
муниципальных образовательных организаций, реализующих
образовательную программу дошкольного образования:

1.1.Организовать питание детей в муниципальных образовательных
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного

образования, в соответствии с требованиями СанПин 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения» из расчета 30 рублей в день на одного ребенка за счет

средств бюджета муниципального района и 76 рублей 95 копеек за счет

средств родительской платы.
2. Руководителям муниципальных образовательных организаций,

реализующих образовательную программу дошкольного образования:
2]. Обеспечить постоянный входной контроль за качеством

поступающего сырья и продуктов питания, технологией приготовления и

качеством готовых блюд. Усилить контроль за качеством и безопасностью

продукции животного происхождения, поставляемой в образовательные

организации, с использованием Федеральной государственной
информационной системы «Меркурий».

2.2. Обеспечить своевременное предоставление в МБУ ЦЬ в
документов для оплаты расходов за питание воспитанников в соответствии
с установленными сроками.

2.3. Обеспечить постоянный контроль за соблюдением примерного
единого меню,  санитарно-гигиенических требований, технологией

приготовления пищи.
3.МБУ ЦБ ОУ (директор Бурцева Г.А) осуществлять своевременную

оплату расходов за питание воспитанников муниципальных образовательных
учреждений, реализующих образовательную программу дошкольного
образования.

4. Считать утратившим силу постановление администрации Задонского

муниципального района Липецкой области от 29.12.2023 № 1110 «Об

организации питания в муниципальных образовательных организациях,
реализующих образовательную программу дошкольного образования».

5. Постановление вступаетв силу с 01.01.2025 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района С.А.Оруся.

Глава администрации Задонского
муниципального района А. И/Щедров